
Pedagogická fakulta
Univerzita Hradec Králové

Hodnocení bakalářské práce

Posudek vedoucí práce

Jméno autora: Daniel Mácha

Studijní obor: Tělovýchovné a sportovní aktivity se zaměřením na vzdělávání

Informatika se zaměřením na vzdělávání

Název práce: Historie ledního hokeje v Jičíně

Vedoucí práce: Mgr. Brigita Stloukalová, Ph.D.

Téma práce: zpracování místní sportovní historie

Téma bylo v literatuře: zpracováno na základě 

Zaměření práce: historický výzkum

Jazyková a stylistická úroveň práce: lepší než průměrná

Rozsah práce: přiměřený, 31 stran, 2 přílohy – fotodokumentace, hokejová 
písnička

Použitá literatura: archívní materiály, regionální tisk, literární prameny k historii 
ledního hokeje na našem území a rozhovory s pamětníky

Počet uváděných titulů: dostatečný

Citace v textu: v souladu s tématem i normou

Formální stránka práce: odpovídá požadavkům PdF UHK

Využitelnost pro praxi: jedná se historii místního sportovního klubu, proto získané 
informace jsou podkladem pro širší historický výzkum v oblasti ledního hokeje v rámci České 
republiky, v rámci jičínského klubu bylo téma zpracováno pouze v původních materiálech
jako jsou kroniky a osobní deníky

Cíl práce: splněn

Úroveň závěrečné práce: odpovídá formálním požadavkům kladeným na závěrečnou práci 
na Univerzitě Hradec Králové, odpovídá věcným a obsahovým požadavkům kladeným na 
závěrečnou práci na Univerzitě Hradec Králové

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby:
Autor zpracoval původní prameny, které dosud byly v rukách jednotlivců, do uceleného textu. 
Po rozpačitém začátku se pustil do práce a do psaní a s výsledkem jsem spokojena. Historii 



místního hokejového klubu zasadil do historického rámce města a sportu ve městě, ale i do 
kontextu historie ledního hokeje na našem území.
Text je členěn do kapitol dle obvyklé periodizace používané ve sportovní historii s jednou 
odchylkou (léta 1970-1975), která souvisí s prameny. Historii ukončil rokem 1989, což 
považuji za logické. Nicméně bych doporučila, aby se v další své práci věnoval i historii 
klubu po tomto roce, protože současnost příliš nepřeje uchovávání dokumentů a dalších 
pramenů.

Otázky:
Máte nějakou možnost poskytnout práci k publikaci?
Uvažoval byste o pokračování v práci po roce 1989, jak jsem naznačila výše?

Hodnocení:

Brigita Stloukalová

V Hradci Králové 11. 6. 2015


	Použitá literatura:



